
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 1 z 9 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2022 (190) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 25. 5. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Adéla Langerová (odchod v 15:25 hod.); Kateřina Příhodová (příchod ve 13:10 

hod.); Šimon Staněk; Michal Svoboda 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D; Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

Hosté: - 
 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2022 (189). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            

6. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

8. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

9. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 2 z 9 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2022 (189). 

Zápis z řádného zasedání č. 7/2022 (189) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2022 (189) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2022 (189) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2022 (189) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 18. 5. 2022 s programem schváleným na tomto zasedání.  

Vzhledem k odstoupení Mgr. Anity Machové z AS FHS byl zařazen bod slib člena AS FHS. 

Jako další zařadila předsedkyně bod Volební řád AS FHS, neboť k němu již dostala 

připomínky. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2022 (190): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2022 (189). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS FHS. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 3 z 9 

7. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

9. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

10. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

11. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2022 (190): 

1. Kontrola zápisu č. 7/2022 (189). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS FHS. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            

7. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

9. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

10. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

11. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 

 

Ad 4. Slib člena AS FHS. 

Dne 18. 5. 2022 obdržela předsedkyně písemné odstoupení Mgr. Anity Machové z AS FHS. 

Dle Volebního řádu AS FHS na uvolněné místo nastupuje 1. náhradník, což je dle Protokolu 

o volbách do AS FHS pro funkční období 2022–2025 za volební obvod studentů Adéla 

Langerová. Studentka byla dne 18. 5. 2022 informována a pozvána na zasedání AS FHS. Adéla 

Langerová složila slib člena AS FHS. Podepsáním slibu se ujala své funkce. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 4 z 9 

Ad 5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 V rámci pomoci Ukrajině nadále probíhají dva paralelní kurzy češtiny v režii FHS, zájem 

o kurzy roste. 

 Byla podepsána aktualizovaná kolektivní smlouva mezi UTB a ZO VOS Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně. 

 K projednání je připravena změna Mzdového předpisu UTB. 

 Předmětem jednání mezi rektorem/kvestorem a děkany je mezifakultní pedagogický 

výkon. 

 Projednává se Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 Proběhlo šetření mezi studenty DSP na UTB. 

 Probíhá pololetní monitoring plnění Plánu realizace SZ UTB pro r. 2022. 

 Realizují se pohovory ředitelů s akademickými pracovníky dle SR/7/2021 Hodnocení 

a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických 

a vědeckých pracovníků UTB, včetně diskusí o kariérních plánech pracovníků pro 

nadcházející období. 

 FHS se snaží o motivaci studentů končících ročníků k zápisu do Klubu absolventů UTB. 

V roce 2022 budou absolventi v této záležitosti osloveni u příležitosti promocí. 

 Probíhá kontrola odevzdaných Bc./Mgr. prací z důvodu odhalení možného plagiátorství. 

 Bylo vypsáno interní výběrové řízení na pozice ředitelů ústavů a center – přihlášky je 

možno podat do 27. 5. 2022. 

 Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 24. 5. 2022 byly projednány sebehodnotící 

zprávy studijních oborů FHS (studijní program Filologie, studijní obor Německý jazyk pro 

manažerskou praxi a studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor Učitelství 

pro první stupeň základní školy). 

 Kontrolní zprávy Všeobecné ošetřovatelství (Bc.) a Sociální pedagogika (NMgr.) pro NAÚ 

byly akceptovány. U kontrolní zprávy DSP Pedagogika požaduje NAÚ doplnit tvůrčí 

činnost školitelů a členů oborové rady. 

 Akreditační materiál BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých (KF) byl projednán 

Kolegiem rektora UTB. Po vypořádání připomínek členů kolegia lze dopracovat kompletní 

akreditační spis a tento předložit AS FHS a VR FHS (dle čl. 32 odst. 4 Řádu pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně). 

 Děkan předložil Etické komisi UTB k posouzení 4 projekty FHS. 

 Z oblasti vnějších vztahů: probíhá příprava na účast FHS na 62. mezinárodním festivalu 

filmů pro děti a mládež, finalizuje se 5. číslo H-žurnálu, vytvářejí se fotky všech ústavů 

pro propagaci fakulty. 

 Z oblasti praxí a dobrovolnictví: připravuje se Senior Cup 15. 6. 2022 (zapojeni jsou 

studenti ÚZV a ÚPV), probíhají jednání spojená s aktivací modulu správy praxí 

v IS/STAG. 

 26. 5. 2022 pořádá Centrum podpory vzdělávání 1. vědeckou konferenci pro žáky. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 5 z 9 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Dochází k hodnocení veřejných zakázek na výpočetní techniku. 

 Probíhá příprava veřejných zakázek na sběr dat a na pořízení nábytku. 

 Na úrovni MŠMT se jedná o změnách financování vysokých škol v rámci ukazatel A + K. 

 Od 1. 6. 2022 dochází k přehodnocení osobních příplatků. 

 Zpracovávají se podklady k odměnám za vedení a oponování BP a DP. 

 V případě změny Mzdového předpisu UTB dojde k navýšení osobních nákladů na FHS 

o 5 mil. Kč za rok. 

 

Proděkanka dr. Drábková 

 Dne 16. 5. 2022 bylo spuštěno hodnocení kvality výuky za LS ak. roku 2021/2022, studenti 

byli informováni e-mailem prorektorem pro pedagogickou činnost; informace k hodnocení 

kvality výuky jsou pro studenty na webu FHS, na fakultním FB a Instagramu.  

 Probíhá finalizace univerzitní Brožury pro studenty 1. ročníku pro ak. rok 2022/2023 a její 

příprava k tisku. Pro studenty 1. ročníků FHS  je k dispozici na webu FHS (lišta Student 

FHS) každoročně aktualizovaná powerpointová prezentace Průvodce prváka FHS 

s veškerými informacemi ke studiu. 

 Připravuje se SR k přijímání uchazečů z Ruska a Běloruska v DSP.   

 Bude prověřena SR/33/2019 – Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, 

diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti. 

V případě, že si fakulta nearchivuje originál kvalifikační práce, je nutné do spisu studenta 

založit originál zadání práce a podepsané prohlášení studenta. Digitální verze je vhodné si 

založit na datovém nosiči na fakultě.  

 Připravuje se úprava Skartačního řádu UTB; součástí budou podmínky 

skartace  seminárních prací, zápočtových/závěrečných testů apod.  

 Bylo zveřejněno RR/12/2022 – Ubytovací stipendium pro druhé období akademického 

roku 2021/2022. Připravuje se RR k předzápisům. 

 Ředitelům ústavů byl zaslán přehled ocenění pro studenty za kvalifikační práce 

v akademickém roce 2021/2022.    

 Ředitelé ústavů/center byli seznámeni s aktuálními počty přihlášek ke studiu a s analýzou 

vývoje počtu přihlášek v prvních kolech od roku 2019 dosud, věkového složení, složení 

uchazečů podle národnosti atd.  

 V rámci Q-RAM předmětů budou ústavy/centra FHS kontrolovat a aktualizovat karty 

předmětů pro nový akademický rok (zimní semestr) a nově vyplňovat výsledky učení 

(5 odborných znalostí a 5 odborných dovedností ke každému předmětu).  

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Byl získán projekt FSR FORD 5 a 6. 

 Dr. Kočvarová prezentovala výsledky srovnání vybraných aspektů tvůrčí činnosti v rámci 

fakult UTB, které bylo na rektorátu realizováno v rámci Dodatku ke Zprávě o vnitřním 

hodnocení UTB, z čehož vyplynulo, že výsledky FHS se v čase zlepšují a že podíl FHS na 

vybraných aspektech sledovaných výstupů je srovnatelný s jinými fakultami (např. 

FAME). 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 6 z 9 

 Informovala o stavu změn SR/7/2021, které mají vejít v platnost nejdříve od příštího 

akademického roku. 

 Představila projekt zaměřený na digitalizaci výuky na UTB. 

 Informovala o aktuálním stavu evidence pracovní kapacity do systému HAP, kdy příslušná 

pracovnice rektorátu odchází z UTB a v rámci výběrového řízení nastoupí nová posila, 

která se na tuto činnost zaměří. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024.            

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022, poprvé byl projednán na zasedání 27. 4. 2022 a byl 

přikázán do LK, která zasedla 11. 5. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK dr. 

Vránovou o stanovisko. LK vzala návrh na vědomí. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/3 

AS FHS projednal dokument Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024 ve znění ke dni 

25. 5. 2022.  

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/3 

AS FHS projednal dokument Časový plán výuky ve studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024 ve znění ke dni 

25. 5. 2022. 

 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 67/2022 Sb. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022, poprvé byl projednán na zasedání 27. 4. 2022 a byl 

přikázán do LK, která zasedla 11. 5. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK 

dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučila materiál po zapracování připomínek schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, 

kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 67/2022 Sb., ve znění ke dni 

25. 5. 2022. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 7 z 9 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, 

kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 67/2022 Sb., ve znění ke dni 

25. 5. 2022. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2022. 

AS FHS obdržel materiál dne 27. 4. 2022, poprvé byl projednán na zasedání 4. 5. 2022 a byl 

přikázán do EK, která zasedla 18. 5. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu EK doc. 

Trušníka o stanovisko. EK doporučila materiál po zapracování připomínek schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2022, ve znění ke dni 25. 5. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2022, ve znění ke dni 25. 5. 2022. 

 

Ad 9. Představení Zprávy k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. 

Děkan FHS předložil AS FHS Zprávu k hodnocení kvality výuky za ZS 2021/2022. Zprávu 

představila zpracovatelka, proděkanka pro studium dr. Drábková.  

 

Ad 10. Předložení dokumentu Jednací řád AS FHS. 

Předsedkyně AS FHS předložila členům AS FHS Jednací řád AS FHS. Stanovisko děkana 

k tomuto dokumentu bude známo po zasedání LK, je závazné před hlasováním. Dokument je 

přikázán do LK, proto předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o její 

svolání. LK zasedne dne 1. 6. 2022 ve 13 hod., připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 

30. 5. 2022 do 18:00 hod. 

 

Ad 11. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS 

Předsedkyně AS FHS obdržela několik námětů na úpravu VŘ AS FHS ještě před zasedáním 

LK AS UTB. Jedná se o úpravy, které se postupně na základě doporučení právníků 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 8 z 9 

zapracovávají do VŘ. Protože se jedná o významné úpravy, nechala o těchto změnách znovu 

hlasovat. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/6 

AS FHS schválil dokument Volební řád AS FHS ve znění k 25. 5. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/6 

AS FHS schválil dokument Volební řád AS FHS ve znění k 25. 5. 2022. 

 

 

Ad 12. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedal 17. 5. 2022 a jmenoval předsedkyni volební komise, dále projednal Výroční 

zprávu o činnosti UTB, Strategii celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+, Strategii rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025, Gender Equality Plan 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Zabýval se i Volebním řádem AS FHS a Statutem FT. 

 

Mgr. Navrátil předložil podnět ke změně formulace informací o výši mzdy pro uchazeče 

o zaměstnání na výběrových řízení FHS (garantovaná tarifní mzda + nenárokové osobní 

ohodnocení, odměny, mzda při zapojení do projektů).  

 

Ad 13. Různé. 

Doc. Šíp navrhl vytvoření pracovní skupiny pro analýzu stavu možností k získání akreditace 

pro habilitační řízení a v prvé řadě institucionální akreditace. Děkan FHS prohlásil, že bude 

vhodné záležitost projednat s řediteli a garanty příslušných studijních programů, bude potřeba 

nastavit strategii, která povede k úspěšné habilitaci akademických pracovníků. 

 

Dr. Kroutilová Nováková poděkovala tajemníkovi FHS za zajištění prodloužení intervalu pro 

vstup z garáží do budovy po přiložení zaměstnanecké karty ke čtečce. 

 

Mgr. Navrátil vyzval zaměstnance a studenty k hlášení všech závad i potencionálních 

reklamací. Reklamace lze uplatnit do konce roku 2022. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 190/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 22. 6. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 25. 5. 2022  Stránka 9 z 9 

1. Kontrola zápisu č. 8/2022 (190). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Volba člena EK AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

a vzdělávání dospělých. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 190/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 22. 6. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2022 (190). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Volba člena EK AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

a vzdělávání dospělých. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 22. 6. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 16:00 hod. 

 

Ve Zlíně dne 25. 5. 2022   

 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

 předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 

 


